
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Coordenação Acadêmica - ISB

 

OFÍCIO Nº 104/2025/CACAD - ISB/UFAM

Coari, 12 de maio de 2025.

 
 

 

Assunto: Homologação das inscrições do referente ao Edital 002/2025 - Auxílio de Monitoria
Assistiva para Atendimento aos Alunos com Deficiência e com Altas Habilidades ou Superdotação do
Campus Universitário do Instituto de Saúde e Biotecnologia - ISB/UFAM

 

 

A PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PROAE), por meio da Comissão
de Inclusão e Acessibilidade instituída, torna pública a Lista da Homologação das Inscrições referentes ao
Edital 002/2025 para Auxílio de Monitoria Assistiva para atendimento aos alunos com deficiência e com
altas habilidades ou superdotação da UFAM  do Campus Universitário do Instituto de Saúde e
Biotecnologia - ISB/UFAM.

Conforme previsto no item 7.1.2 do edital: "Na Inscrição, o candidato deverá indicar
somente uma das modalidades na qual deseja concorrer, nos termos do item 4 deste Edital e somente uma
vaga conforme Quadros I e II;"

Nome Matrícula

Campus no qual

está matriculado

e concorrerá a

vaga?

Deseja concorrer

a vagas de Ampla

Concorrência ou

PCD?

Modalidade do Auxílio

em que pretende

concorrer?

Qual a Vaga

CR de Monitor

itinerante você

quer

Concorrer?

Alessandro
Moraes

22450763 ISB- Coari
Ampla

Concorrência

Auxílio Monitoria
Assistiva de Inclusão e

Acessibilidade
Itinerante

IT02 - ISB
Coari

Samily Silva de
Souza

22352717 ISB- Coari
Ampla

Concorrência

Auxílio Monitoria
Assistiva de Inclusão e

Acessibilidade
Itinerante

IT02 - ISB
Coari

Wilesson Moreira
Josino

22400725 ISB- Coari
Ampla

Concorrência

Auxílio Monitoria
Assistiva de Inclusão e
Acessibilidade Sala de

Aula/Extraclasse

 

João Walcy
Gomes da Silva

22400799 ISB- Coari
PCD (com

apresentação de
Laudo Médico)

Auxílio Monitoria
Assistiva de Inclusão e
Acessibilidade Sala de

Aula/Extraclasse

 

Dudha Beathriz
Batalha Martins

22400174 ISB- Coari
Ampla

Concorrência

Auxílio Monitoria
Assistiva de Inclusão e
Acessibilidade Sala de

Aula/Extraclasse

 

13/05/2025, 10:42 SEI/UFAM - 2586658 - Ofício

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2876836&i… 1/3



Emerson Silva de
Oliveira

2250569 ISB- Coari
Ampla

Concorrência

Auxílio Monitoria
Assistiva de Inclusão e
Acessibilidade Sala de

Aula/Extraclasse

 

Ester dos Santos e
Silva

22400371 ISB- Coari
Ampla

Concorrência

Auxílio Monitoria
Assistiva de Inclusão e
Acessibilidade Sala de

Aula/Extraclasse

 

Manoela Alzira da
Silva Santos

22351466 ISB- Coari
Ampla

Concorrência

Auxílio Monitoria
Assistiva de Inclusão e

Acessibilidade
Itinerante

IT02 - ISB
Coari

Carlos Eduardo
de Matos Simões

22450626 ISB- Coari
Ampla

Concorrência

Auxílio Monitoria
Assistiva de Inclusão e
Acessibilidade Sala de

Aula/Extraclasse

 

Raquel Adriana
Soares Graça

22400181 ISB- Coari
Ampla

Concorrência

Auxílio Monitoria
Assistiva de Inclusão e

Acessibilidade
Itinerante

IT02 - ISB
Coari

Amandha
Gabrielly Alves

Dutra
22400178 ISB- Coari

Ampla
Concorrência

Auxílio Monitoria
Assistiva de Inclusão e
Acessibilidade Sala de

Aula/Extraclasse

 

Vitória dos Santos
Rodrigues

22402191 ISB- Coari
Ampla

Concorrência

Auxílio Monitoria
Assistiva de Inclusão e
Acessibilidade Sala de

Aula/Extraclasse

 

Victor Wesley
Ferreira da Silva

22154455 ISB- Coari
Ampla

Concorrência

Auxílio Monitoria
Assistiva de Inclusão e

Acessibilidade
Itinerante

IT02 - ISB
Coari

Izabelly Gomes
Rodrigues

22402182 ISB- Coari
Ampla

Concorrência

Auxílio Monitoria
Assistiva de Inclusão e

Acessibilidade
Itinerante

IT02 - ISB
Coari

Endrio Carlos
Ribeiro Garcia

22400521 ISB- Coari
Ampla

Concorrência

Auxílio Monitoria
Assistiva de Inclusão e

Acessibilidade
Itinerante

IT02 - ISB
Coari

 
Atenciosamente,

 

 

Documento assinado eletronicamente por Alanna Silva Coelho, Professor do Magistério Superior,
em 12/05/2025, às 20:45, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Eliana Rodrigues Tiago, Professor do Magistério

Superior, em 12/05/2025, às 20:51, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Loíza Malaquias de Souza, Assistente em Administração,
em 12/05/2025, às 22:05, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

13/05/2025, 10:42 SEI/UFAM - 2586658 - Ofício

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2876836&i… 2/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2586658 e o
código CRC 87DF4A17.

 

Estrada Coari-Mamiá - Bairro Espírito Santo nº 305 - Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 2193
CEP 69.460-000, Coari/AM, caisb@ufam.edu.br 

Referência: Processo nº 23105.020326/2025-47 SEI nº 2586658

13/05/2025, 10:42 SEI/UFAM - 2586658 - Ofício

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2876836&i… 3/3

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

